
  Statutární město Ostrava 
  městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
1/3  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: 
Statutární město Ostrava – městský obvod Slezská 

Ostrava 

Sídlo zadavatele: Těšínská 35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava 

IČO / DIČ zadavatele: 00845451 / CZ00845451 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele: 
Mgr. Richard Vereš, starosta 

Kontaktní osoba: 
Ing. Michaela Maslowská 

Tel: 599 410 424 

ID datové schránky 56zbpub 

Profil zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/00845451-Slezska 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Statutární město Ostrava, 

městský obvod Slezská Ostrava 

se sídlem: Těšínská 35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava 

IČO: 00845451 

Název veřejné zakázky: 

„Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava-Heřmanice“ 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním 

řízení podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

https://profily.proebiz.com/profile/00845451-Slezska


  Statutární město Ostrava 
  městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
2/3  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

Dotaz: 

 
 V souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) Vás žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 

uvedené veřejné zakázce:  

 

Dotaz 01: 

 

Ve zveřejněném výkazu výměr „priloha-c-3-vykaz-vymer“ se nachází k ocenění následující 

záložky:  

• o „SO 03 - 10 - PŘELOŽKA VODY“  

• o „SO 04 - 10 - PŘELOŽKA PLY...“  

• o „SO 06 - 11 - KANALIZACE D...“  

• o „SO 07 - 12 - PŘELOŽKS SPL...“  

• o „SO 08 - 13 – ČOV“  

 

Domníváme se, že tyto části rozpočtu jsou chybně zavzorcovány, jelikož je zde požadováno 

doplnění jednotkové ceny i do řádků, které slouží pro popis jednotlivých položek rozpočtu.  

 

Žádáme proto zadavatele o kontrolu a opravu výkazu výměr tak, aby bylo možné doplnit 

jednotkové ceny pouze do položek, které vyžadují ocenit jednotkovou cenou.  
 
 

Dotaz 02: 

 

Ve zveřejněném výkazu výměr „priloha-c-3-vykaz-vymer“ se nachází pol. č. 248: 

 

248 766660009 TP4-DVEŘE POSUVNÉ 900/1970 PROTIPOŽ 

DŘEVĚNÉ PLNÉ - DLE VÝPISU A PBŘ - D+M 

KS 1,000 

 

Dle poptávaných výrobců nelze pro tyto posuvné dveře splnit požadavek požární odolnosti, ani 

požadavek týkající se samozavírače.  

 

Žádáme zadavatele o kontrolu a případnou úpravu specifikace týkající se prvku TP4. 

 

Odpověď: 

 

Odpověď 01: 

 

Zmíněné části rozpočtu byly chybně zpracovány – nesoulad vznikl převodem excelovských tabulek 

rozpočtu do programu KROS. 

 

Odpověď 02: 

 

PROTIPOŽÁRNÍ DVEŘE POSUVNÉ – Byly opraveny jak ve výkresové části, tak ve výkazu 

výměr SO 01 – HSV+PSV. 

Projektant vycházel při návrhu dveří z produktů běžných dveří v rámci DSP („dokumentace pro 

stavební povolení“). Při zpracovávání DPS („dokumentace provádění stavby“) pak vznikl nový 



  Statutární město Ostrava 
  městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
3/3  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 19-1649322359/0800 

požadavek na protipožární úpravu se samozavíračem. Bohužel tyto dveře opravdu nejsou typické a 

jejich případná výroba (možná vč. vývoje) by byla neúměrně drahá. Proto v rámci otázek projektant 

přistoupil na změnu typu otvírání a změnil to v PD a výkazu výměr. 

 

 

 

Přílohy:  

Výkaz výměr opravený dne 15.8.2023 

D 106 – Půdorys 2. NP – NS – Doplnění 

D 118 – Výpis prvků – Doplnění  

 

 

V Ostravě  

 

 

 

         …………………………… 

     JUDr. Jana Pastrňáková 

         vedoucí odboru právního 

           elektronicky podepsáno 


		2023-08-16T10:50:18+0200
	JUDr. Jana Pastrňáková 1ba501ec18f10bd2b14c11643e4c2c87d9afe9e2




